
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Искровская средняя общеобразовательная школа» 

Называевского муниципального района Омской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 20 сентября 2024 г.                                                                             № 69 

 
Об организации подготовки к проведению ГИА в 2025 году.  

  

В соответствии с нормативными документами Министерства образования и науки 

Российской Федерации, Рособрнадзора, информационным письмом Министерства 

образования Омской области по вопросам проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2025 году, приказом Комитета по образованию Называевского 

муниципального района от 18.09. 2024  № 103/1  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить:  

- школьный План мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

образования в МБОУ «Искровская СОШ» в 2024 году (Приложение 1);   

2. Возложить ответственность на заместителя директора Аралбаеву А.Ж. 

1) за организацию подготовки обучающихся 9,11 классов к проведение ГИА ;  

2) за своевременное размещение на информационных стендах и Интернет-сайте 

МБОУ «Искровская СОШ» телефонов «Горячих линий» и актуальных материалов 

по вопросам организации ГИА, а также информирование под роспись обучающихся 

и их родителей на руководителей общеобразовательных организаций:   

- о сроках, местах и порядке подачи заявлений на прохождение ГИА, в том числе в 

форме ЕГЭ;   

- о месте и сроках проведения ГИА;  

- о порядке проведения ГИА, в том числе об основаниях для удаления с экзамена, 

изменения или аннулирования результатов ГИА;   

- о ведении во время экзамена в ППЭ, в аудиториях видеозаписи и общественного 

наблюдения;  

- о порядке подачи и рассмотрении апелляций;   

- о времени и месте ознакомления с результатами ГИА;  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 
Директор школы                                                 Ф.Ф. Петряков 

 
                   

 

 

 

В дело № 01 – 02 

Петряков Ф.Ф. 

20.09.2024 г 

 


		2024-11-19T05:45:24+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИСКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




